Emp. i. omni tpe. et omni casu eoz tẽpoy. nã ante mrimoniũ r cõstante mrimonio: r eo soluto est p̄cipua. i. spãlia. q. d. p̄ alijs capit multa. vel p̄ter cõia altarum cõuentio nõ capit spãlia. r sic ponit p̄cipuuz

Facta res ius nemo pñumit.

Dos cõstante mrimonio ali qñ re p̄titur.

Liber. xxxiii.

emptione. qñqz qz vicina. vt. J. de lega. q. l. si cui fundus.

a Cum dotatas. ratio rationis. b Ad sobole. i. ad nubendū. et sic paricndū: qd meli⁹ fiet cū dote ⁊ ditioni. vt in auf. de equa. do. q. q. col. vij. ⁊. s. de iure do. l. ij. ⁊ vt nō repella a viro presumpsi ue. vt in auten. de nup. §. sic itaqz. ⁊. si. si qd enim. col. la. iij.

c Liberis. legimus. ad quod C. de indic. vidu. l. ij. ⁊ de bo. li. l. si. ⁊ et spuros qñqz hñe expedit. vt. J. de decur. l. gñalif. §. spuros.

d Ciuitatē. romana p excellentiā: ⁊ p hoc imperium. Idē tñ in feminis ēf romana vrbē habitantibus eū eadē sit rō. ar. §. ad le. aq. l. illd. et fact. j. de vetre in pos. mitten. l. i. ⁊. et generaliter. ⁊. J. de bonis dam. l. si. §. penul.

e Maxime. i. valde. f Necessarium. i. vtilē. sic. §. de offi. prefec. pto. l. i. et facit ad id quod no. C. de studijs libera. ar. vt. ro. l. i. in

g Solutio. expone vt in rubrica dicit. (si. lib. xi.

Dos nō semper solu dos d3. annua bima trima die olim: hodie imobilia statim mobilia lra ānū. vt. C. de rei vxo. ac. l. vni ca. §. ex actio. sed hoc fallit qñ culpa mulieris soluta est in iurionū. vt. J. e. l. lucius. in fi. nisi ⁊ vir deliquerit. vt. J. to ma. eo. l. cū mulier. in. l. ⁊. l. viro. Jtē fallit si pacti est lucran de dotis interpositū. vt in auf. de sanc. epif. §. si xō pstante. col. ix. ⁊ ad hoc etiā facit. C. eo. l. si pstante. nisi in casu vt. J. eo. si ab hostib⁹. §. si. Jtē fallit si aliud pōt obijci mulieri. vt. J. eo. si mulier. ⁊. l. semel. Jtē fallit si eñe⁹ dedit: et pact⁹ est sibi reddi. vt. C. de rei vxo. ac. l. i. §. accedit. Jtē fallit si est in p̄tate patris. vt. J. e. §. i. vel vt illa nō ob stent dic mulieri. i. patri mulieris: vt omnē repentē cōprehēdas. Jtē qd dicit soluto: qñqz etiā cōstante in casibus trib⁹. p̄mū est. J. eo. si cōstante. in p̄n. Sec⁹. §. de iure do. quē ad modū. Tertius. C. de repu. l. i. Quartus si marit⁹ dānet in metallū. nā nō soluit hodie in iurionū vt in auf. de nup. §. qd autē. col. iij. ⁊ tñ dos repentē. vt. J. eo. si marit⁹. his autē casibus cogit. s. reddere dotē cōstante matrimonio. Sunt ⁊ alij qñ pōt ⁊ valer restitutio. vt. J. e. l. q̄mō. ⁊. l. seq. al⁹ si reddat vir nō liberaf. nisi q̄tē nus illa esset locupletior ⁊ sic habet in star donatōis. vt C. si dos constan. matrimo. l. i.

i Nec cogit. dixit qñ solu. matri. dos repetaf. nsc qñ dos datur viro a muliere. nā nō cogit alij pmittere si patitur incōmodū. vel fm quosdā etiā si ab eñe⁹ def nō cogit eñe⁹ pmittere in datione dotis: qd non placet. vt C. de rei vxo. ac. l. i. §. accedit. ⁊. §. de p̄. do. cū dos. vel dic loq̄ eo casu quo. §. l. ma. fo. ⁊ dicit de satisfda. que est J. eo. si p̄tate. §. quotiēs. ⁊. §. si vxo. illa ergo d3 fieri mulieri que dotē d3 repete nō alij si est incōmodū viro. vt etiā si extraneus dedit ⁊ pact⁹ fuit nō d3 ei satisfdari a viro si est incōmodū. i. laboriosum inuenire fiduciosorē: cū

actio ei cōpetēs est stricti iuris. vt. §. de cōdi. ca. da. cā nō se. l. dedi. sed mulieri est bone fidei. vt in sti. de actio. §. fuerat. et sic ei cauendū est: vt. J. ⁊. s. de iudi. in oibus. et prout p̄mo dixi dic ab initio. f. date dotis: siue ante m̄tā moniū siue eo p̄tate. put dixi. Sec⁹o dic ab initio. f. solu.

sui iuris mulier est. C Patris ⁊ filie cōis est actio de dote p̄fecticia nec pater in p̄iudiciū filie pōt petere vel delegare: ⁊ si extra fiat nō liberaf marit⁹ filia quom̄ ip̄sa possit effecta sui iuris maritū cōuente. ⁊ ecōtra nō pōt filia patri p̄iudicare: s3 sibi soli sic vt excludat ab agēdo cū erit sui iuris: durante patria p̄tate nō excludit a cōsentendo patri p̄pter pactū suū. h. d. v. qz ad. §. voluntatem. Alexā.

Q si in patris p̄tate est: et dos ab eo p̄fecta sit: ⁊ plus ⁊

matr. item dic si pulati. i. stipulari volēt. vt. J. de ver bo. ob. l. si stipula tus. itē qd dicit nō ceat. expone s3 p̄ mū. i. nocere possit. sic. J. de sta. lib. l. labco. ⁊. J. subijcit.

k Suspectum habet ⁊. sed in q̄ pōt nocere? Rñ. si sit r̄xofus. vt. §. b pig. act. l. si fuos. et de v̄tur. l. si bñ. vel potētor. vt. §. de alie. iudi. l. ij. vt si mulier stipu lati donat in casu solu. ma. ille aget ad solidū: sed mu

lier ageret in quātū facere possit. vt. J. de re iudi. l. nescimus. Jtē nō potēt aliqd viro vxo relinquerē in morte vt. §. de pac. dota. l. cū maritus. §. si. Sed quō credi fieri paup: vt. J. qui ⁊ a qu. Lulianus: Rñ. qz tā forte erat nō soluendo. vel est venisimile qd erit: qz res sue in loco p̄r culoso sunt vel subiacēt v̄suis vel v̄m̄is: ⁊ nō pōt de suis vendere. ⁊ hoc dicit suspectū ⁊. Jtē no. qd si nichil nocet cogit etiā alij pmittere vt hic. ad qd facit. §. de rei v̄. l. in fundo. et sic est J. C. de actio. ⁊ ob. l. si cū. So. hic sp̄ale: vel occasione deus p̄mbule incidit in sc̄am necessitatē. Jtē J. C. de noua. l. i. eo. vt ibi. Jtē quō cogit? Rñ. fm p̄mū casum p̄tentionē vt vel mulieri vel eñe⁹ neo p̄m̄traf. sic. §. de pig. act. l. si necessariae. §. si p̄gnori. et sic causatiue nō p̄cedit. actio autē ad hoc nō est necessaria vel officii iudicis: qd esset si tā soluisset. nā tunc mulieri cogit reddere. vt. d. l. in oibus. ⁊ in sti. de satisfda. tuto. §. pe. etiā si dicat sibi suspectū incōmodū: nisi dicat pactū factū lucrande dotis. Sed ad qd cauet cū habeat actionē ex stipulari: Rñ. vt habeat in sti. et p̄baudēs. vt. d. l. in oibus. Jtē facit. J. de solu. l. paulus r̄f̄ct. ⁊. §. b enic. l. in credito. Jtē ad verbū suspectū facit. C. de iudi. l. aperuissimū. ⁊. J. ad trebel. l. i. quia.

l Hoc. i. qd solu debeat ei. vt in p̄m. l. vel etiā vt sibi vel alij ea volēte. p̄mittatur: ⁊ sic ad proximum.

m Sui iuris. i. morte vel emancipatione. vt. C. de rei vxo. ac. l. i. §. videamus. ⁊. §. ex hoc. Accursius.

n P̄fecta sit. no. duo necessaria ad hoc qd actio sit cōis. i. qd p̄fecta sit dos. et qd in p̄tate sit filia. ⁊ est p̄fecticia: vt. §. de iure do. l. p̄fecticia. in aduētia sola filia agit: vt. J. ⁊. C. de colla. auf. qd locū. et ei agentī pater d3 cōsentire. vt. C. de bo. que liber. l. si. §. i. ⁊ est p̄cipuū in dote fm hec iura vt aliqd iuris habeat filia: cū oīa patri querātur. vt in sti. p̄ quas p̄o. nobis ac. §. i. Jtē qd si pro emancipata filia pater dat dotē: Rñ. fm J. idē ac si esset in potestate. argu. §. de iure do. l. p̄fecticia. §. pe. et arg. J. eo. l. filie. ⁊. l. si ab hostibus. ⁊. C. de rei vxo. ac. l. i. §. accedit. ⁊. si. extraneū. ⁊. intellige in extraneo alio a

Actio 6 dote an teq̄ cōmunis sit duo requirit

patre: vel ascendente per patrem. Aliud idem quod fr. sm
de cura. sed hodie corrigitur p. d. si. extraneus: scz vt no
sua profecticia: sed soli filie emancipate copetatur repetitio.
vel sz Jo. dic. etia hodie exigi hec duo ad hoc vt habeat
locum qd hic dicit. s. actione esse comunē. Nec ob. illa. l.

profecticia. s. pe-
nult. qz veru est. p-
fecticia eē: vt ibi.
non tamē vere vt
hic. nec ob. ieo. si-
lie. vt ibi dices.

a Dos est. id
est actio de dote.
vt. l. pri. dices. z
dic qz hāc societa-
tē seu comunonē
incidentē inducit
paterna pietas. z
ei officij cura ne
sepius eā dotare
cogatur: si sine ei
volūtate dotis a-
ctio filie cōcedat.

b Deniqz filie.
vt. c. de nup. l.
si vt. pponis. ij. et
nisi pater sit repu-
latus in cōtinenti.
vt. ieo. quoties. z
facit. c. e. l. ij. z. l.
filie. z. l. ij.

c Sic ergo. id
est volūtate filie.
et est arg. sicut nō
exigit pater sine filia: sic nec stipulatur nec facit aliū si-
d. c. Si ergo. s. extraneo vel etiā patri. (pulari.)
e. c. Solus iusserit. et promissio est secuta. Accur.
f. Adēpra. nisi patri sit heres vel tm in legato pce-
perit a patre quāta est dos. vt. ieo. l. si cum dote. s. si pa-
ter. et licet in redditione loquatur ille. s. si pater. idēz in
promissione cum eadem sit equitas. vt. c. ad le. fal. l. si.
z. s. de calum. l. i. inf. z. l. sequen.

g Quandoqz. i. quando. s. qz.
h Sui iuris. morte vel emancipatione. vt. c. de rei
vro. act. l. i. s. videamus. interim ergo dū durat p̄ria po-
testas tutus est vir: qz cum solus pater habeat exercitiū
repellitur si veniat contra factū suum. Sed pone qz pa-
ter exegit sine filia et pauper factus est: ita qz denuo eā
dotare non pōt. vt. c. de rei vro. ac. auf. sed q̄uis. an fi-
lia virum cōueniat dū est in potestate. hic innuit qz nō.
sed respon. sic. argu. s. de eo per quē fac. crit. l. fina. et. j.
ad rebel. l. imperator.

i Promittatur. extraneo. vt nec sibi nec patri tenca-
k. c. Solus. quando suo tm. (tur maritus.)
l. c. Adiuncta. id est nomine suo z filie.
n. c. Amisam. i. filia nō perdet hoc licet aliū delegaue-
rit z sic pater agit ea p̄sentiente ac si non delegasset. nec
enim sunt socij vt factū vnus alteri noceat. vt. s. de ar-
bi. l. si duo. licet sint quasi socij: vt no. i. de solu. qui homi-
nem s. si gener. vnus enim sociorum nomine suo tm: vt
ibi. hic suo et filie. sed ea facta sui iuris nocet ei filie vt
subijcit. cum eo casu acno sit solū filie. vt. c. de rei vro.
act. l. i. s. videamus. z. s. et hoc. sed certe immo videtur
amisā quo ad filiam etiam ea existente in potestate. et

o Stipulatio. id est promissio facta extraneo. sic. s.
de condi. inde. l. si non sortem. s. penul.
p. c. Ut consentiat. scz expellim.
q. c. Contradicat. id est contradicendi causam habeat.
vt. ieo. l. dotem. z. l. si cum dote. s. eo autem tempore.
sed contra. ieo. l. ticia. vbi pater debet probare eam con-
sentire. sed dic qz probat coipso qz nō dissentit. Item no-
ta hic qz qui tacet consentit. argu. p̄tra. i. de fur. l. qui vas
s. vtare. sed dic pro et contra. s. de procura. l. filiusfamili-
as. s. inuitus.

r Contradicere. s. filia.
f. c. Credet. vt. s. de his qui sunt sui vel alieni iuris. l.
patre. s. si. sed contra. s. loca. l. qui ad certū: sed hoc ideo
quia contradicere non potest nisi iustam causam cōtra-
dicendi habeat etiam si sapit: ibi secus. sic ergo quasi cō-
sentit: vt. d. l. patre. et quasi p̄trahit. vt. s. de nego. gest. l.
ij. s. et si furiosus. s. si. curator. sed vere non consentit nec
contradicat. vt. j. de regu. iur. l. in negocijs. Item hoc po-
test intelligi si nō habeat causam contradicendi.
t. c. Sed si absens. non ergo pro eodē habetur absen-
tia z furor. z idē habes. s. de procura. l. ij. s. furiosus. z. j.
de iniur. l. sed si vnus. s. filiosfamilias. sed p̄tra. i. de re-
gu. iur. l. vbi. s. furiosus. et. j. de iure codicil. l. ij. s. furio-
sus. Sol. quo ad animū est absens vt ibi. quo ad corpus
presens: vt h. et sic cū non p̄tradicat nec cōtradicere po-
test: cum animus deest. vt. s. de procura. l. ij. p̄sentire di-
citur: vt h. et sic quo ad corp⁹ accipitur hic sed si absens
z. et dicitur absens si abest a loco vbi agitur. aljs aliter
vt. c. de p̄scrip. lon. tempo. l. fina. et de hoc dicitur j.
de verbo. signi. l. absentem.

o Stipulatio. id est promissio facta extraneo. sic. s.
de condi. inde. l. si non sortem. s. penul.
p. c. Ut consentiat. scz expellim.
q. c. Contradicat. id est contradicendi causam habeat.
vt. ieo. l. dotem. z. l. si cum dote. s. eo autem tempore.
sed contra. ieo. l. ticia. vbi pater debet probare eam con-
sentire. sed dic qz probat coipso qz nō dissentit. Item no-
ta hic qz qui tacet consentit. argu. p̄tra. i. de fur. l. qui vas
s. vtare. sed dic pro et contra. s. de procura. l. filiusfamili-
as. s. inuitus.

r Contradicere. s. filia.
f. c. Credet. vt. s. de his qui sunt sui vel alieni iuris. l.
patre. s. si. sed contra. s. loca. l. qui ad certū: sed hoc ideo
quia contradicere non potest nisi iustam causam cōtra-
dicendi habeat etiam si sapit: ibi secus. sic ergo quasi cō-
sentit: vt. d. l. patre. et quasi p̄trahit. vt. s. de nego. gest. l.
ij. s. et si furiosus. s. si. curator. sed vere non consentit nec
contradicat. vt. j. de regu. iur. l. in negocijs. Item hoc po-
test intelligi si nō habeat causam contradicendi.
t. c. Sed si absens. non ergo pro eodē habetur absen-
tia z furor. z idē habes. s. de procura. l. ij. s. furiosus. z. j.
de iniur. l. sed si vnus. s. filiosfamilias. sed p̄tra. i. de re-
gu. iur. l. vbi. s. furiosus. et. j. de iure codicil. l. ij. s. furio-
sus. Sol. quo ad animū est absens vt ibi. quo ad corpus
presens: vt h. et sic cū non p̄tradicat nec cōtradicere po-
test: cum animus deest. vt. s. de procura. l. ij. p̄sentire di-
citur: vt h. et sic quo ad corp⁹ accipitur hic sed si absens
z. et dicitur absens si abest a loco vbi agitur. aljs aliter
vt. c. de p̄scrip. lon. tempo. l. fina. et de hoc dicitur j.
de verbo. signi. l. absentem.

sic non est opus consensu eius. vt. s. de pactis dotali. l.
cū dos. s. si vero. que est contra. Sol. hic ipso iure non:
ibi p̄ exceptionem sic. vel ibi paciscendo de non peten-
do: hic delegando. Itē nunquid sunt due actiones/ vna
patris: alia filie. an vna comunis: hic innuit qz due. sed

rem contradicere nō poterat.
sec⁹ si ideo qz erat absens qm̄
tunc non habetur pro consen-
tiente nec dissentiente: et ideo
cū cautione rati tunc admittit
pater. h. d. Alexā. de imo.

Voluntatem autem filie cū
pater agit de dote: vtrū sic ac-
cipimus vt consentiat: an ve-
ro ne contradicat filia: z est ab
imperatore ātonino rescriptū
fillam (nisi euidenter contra-
dicat) videri consentire patri.
Et iulia. lib. xlvij. digest. scri-
psit quasi ex voluntate filie vi-
deri experiri patrem: si furio-
sam fillam habeat. nā vbi non
potest per dementiā contra-
dicere: p̄sentire quis eā merito
credet. Sed si absens filia
sit: dicendū erit nō ex volūta-
te ei⁹ id factū: cauēdūqz a p̄e

o Stipulatio. id est promissio facta extraneo. sic. s.
de condi. inde. l. si non sortem. s. penul.
p. c. Ut consentiat. scz expellim.
q. c. Contradicat. id est contradicendi causam habeat.
vt. ieo. l. dotem. z. l. si cum dote. s. eo autem tempore.
sed contra. ieo. l. ticia. vbi pater debet probare eam con-
sentire. sed dic qz probat coipso qz nō dissentit. Item no-
ta hic qz qui tacet consentit. argu. p̄tra. i. de fur. l. qui vas
s. vtare. sed dic pro et contra. s. de procura. l. filiusfamili-
as. s. inuitus.

r Contradicere. s. filia.
f. c. Credet. vt. s. de his qui sunt sui vel alieni iuris. l.
patre. s. si. sed contra. s. loca. l. qui ad certū: sed hoc ideo
quia contradicere non potest nisi iustam causam cōtra-
dicendi habeat etiam si sapit: ibi secus. sic ergo quasi cō-
sentit: vt. d. l. patre. et quasi p̄trahit. vt. s. de nego. gest. l.
ij. s. et si furiosus. s. si. curator. sed vere non consentit nec
contradicat. vt. j. de regu. iur. l. in negocijs. Item hoc po-
test intelligi si nō habeat causam contradicendi.
t. c. Sed si absens. non ergo pro eodē habetur absen-
tia z furor. z idē habes. s. de procura. l. ij. s. furiosus. z. j.
de iniur. l. sed si vnus. s. filiosfamilias. sed p̄tra. i. de re-
gu. iur. l. vbi. s. furiosus. et. j. de iure codicil. l. ij. s. furio-
sus. Sol. quo ad animū est absens vt ibi. quo ad corpus
presens: vt h. et sic cū non p̄tradicat nec cōtradicere po-
test: cum animus deest. vt. s. de procura. l. ij. p̄sentire di-
citur: vt h. et sic quo ad corp⁹ accipitur hic sed si absens
z. et dicitur absens si abest a loco vbi agitur. aljs aliter
vt. c. de p̄scrip. lon. tempo. l. fina. et de hoc dicitur j.
de verbo. signi. l. absentem.

o Stipulatio. id est promissio facta extraneo. sic. s.
de condi. inde. l. si non sortem. s. penul.
p. c. Ut consentiat. scz expellim.
q. c. Contradicat. id est contradicendi causam habeat.
vt. ieo. l. dotem. z. l. si cum dote. s. eo autem tempore.
sed contra. ieo. l. ticia. vbi pater debet probare eam con-
sentire. sed dic qz probat coipso qz nō dissentit. Item no-
ta hic qz qui tacet consentit. argu. p̄tra. i. de fur. l. qui vas
s. vtare. sed dic pro et contra. s. de procura. l. filiusfamili-
as. s. inuitus.

r Contradicere. s. filia.
f. c. Credet. vt. s. de his qui sunt sui vel alieni iuris. l.
patre. s. si. sed contra. s. loca. l. qui ad certū: sed hoc ideo
quia contradicere non potest nisi iustam causam cōtra-
dicendi habeat etiam si sapit: ibi secus. sic ergo quasi cō-
sentit: vt. d. l. patre. et quasi p̄trahit. vt. s. de nego. gest. l.
ij. s. et si furiosus. s. si. curator. sed vere non consentit nec
contradicat. vt. j. de regu. iur. l. in negocijs. Item hoc po-
test intelligi si nō habeat causam contradicendi.
t. c. Sed si absens. non ergo pro eodē habetur absen-
tia z furor. z idē habes. s. de procura. l. ij. s. furiosus. z. j.
de iniur. l. sed si vnus. s. filiosfamilias. sed p̄tra. i. de re-
gu. iur. l. vbi. s. furiosus. et. j. de iure codicil. l. ij. s. furio-
sus. Sol. quo ad animū est absens vt ibi. quo ad corpus
presens: vt h. et sic cū non p̄tradicat nec cōtradicere po-
test: cum animus deest. vt. s. de procura. l. ij. p̄sentire di-
citur: vt h. et sic quo ad corp⁹ accipitur hic sed si absens
z. et dicitur absens si abest a loco vbi agitur. aljs aliter
vt. c. de p̄scrip. lon. tempo. l. fina. et de hoc dicitur j.
de verbo. signi. l. absentem.

o Stipulatio. id est promissio facta extraneo. sic. s.
de condi. inde. l. si non sortem. s. penul.
p. c. Ut consentiat. scz expellim.
q. c. Contradicat. id est contradicendi causam habeat.
vt. ieo. l. dotem. z. l. si cum dote. s. eo autem tempore.
sed contra. ieo. l. ticia. vbi pater debet probare eam con-
sentire. sed dic qz probat coipso qz nō dissentit. Item no-
ta hic qz qui tacet consentit. argu. p̄tra. i. de fur. l. qui vas
s. vtare. sed dic pro et contra. s. de procura. l. filiusfamili-
as. s. inuitus.

r Contradicere. s. filia.
f. c. Credet. vt. s. de his qui sunt sui vel alieni iuris. l.
patre. s. si. sed contra. s. loca. l. qui ad certū: sed hoc ideo
quia contradicere non potest nisi iustam causam cōtra-
dicendi habeat etiam si sapit: ibi secus. sic ergo quasi cō-
sentit: vt. d. l. patre. et quasi p̄trahit. vt. s. de nego. gest. l.
ij. s. et si furiosus. s. si. curator. sed vere non consentit nec
contradicat. vt. j. de regu. iur. l. in negocijs. Item hoc po-
test intelligi si nō habeat causam contradicendi.
t. c. Sed si absens. non ergo pro eodē habetur absen-
tia z furor. z idē habes. s. de procura. l. ij. s. furiosus. z. j.
de iniur. l. sed si vnus. s. filiosfamilias. sed p̄tra. i. de re-
gu. iur. l. vbi. s. furiosus. et. j. de iure codicil. l. ij. s. furio-
sus. Sol. quo ad animū est absens vt ibi. quo ad corpus
presens: vt h. et sic cū non p̄tradicat nec cōtradicere po-
test: cum animus deest. vt. s. de procura. l. ij. p̄sentire di-
citur: vt h. et sic quo ad corp⁹ accipitur hic sed si absens
z. et dicitur absens si abest a loco vbi agitur. aljs aliter
vt. c. de p̄scrip. lon. tempo. l. fina. et de hoc dicitur j.
de verbo. signi. l. absentem.

Johā. dicit vnā
quam pater quā-
doqz solus inten-
tat. quādoqz adū-
cta p̄sona filie. qm̄-
qz sola filia. aliud
est in actione iniu-
riarū quesita pa-
tri per filium: quia
sunt due. vt. j. de
iniurijs. l. pf. Itē
no. qz filia potest
per alitū quod nō
per se. sic. s. q̄ res
pigno. obli. pos. l.
anilo. sed magis
dicitur non impe-
dire qz agere. sic
j. s. manumif. vin-
di. l. si pater. in fi-
n. c. l. i. scz filie.
sed quidam dicit t
patri: qd non pla-
cet. quia z si filia
nichil fecisset: ta-
mē pater in eum
casum nō ageret.
vt. c. de rei vro.
ac. l. i. s. videam⁹.

Tacēs
an con-
sentire
videat.

factū
socij cō-
socio nō
nocet.

a **R**atam rem. et si omnia sit de rato satisfactio: dic vt J. eo. l. si cu dote. §. si pater. Item cu cauet de rato si mouit filia: ammō stipulatio nō cōmittit. vt J. rē ratā habe. l. si. b **S**ciat. debet ergo et denunciari si ignorat: alio nō est opus. vt. §. de euic. l. herennius. et de act. emp. l. in fi.

c **N**ō cōtradice. sed si latet dic vt. J. eo. l. si cu dote. §. sed si latet. Item facit. §. de pcur. l. nō solū. §. si de dote. §. sequens. §. si pater. videt J. sed ubi in actōe iniuriarū que sunt due. et si sua agit pater nō cauet: vt ibi: sed si noie filie agat sic: vt. J. rē ratā haberi. l. si sine. §. si. at actio de dote vna ē. vt. §. pxi. §. no. vel dic qd et si noie filie agat: non caueat vt ibi. aliud si eius. pcurator: vt. d. l. rē ratā habe. nā puii-

puiile legi patri datum suuz pxi nō trāsit ad aliu. sic. J. de leg. ij. l. cū aliu nō patronus.

ratam rē filiā habituraz. vbi em sapit/scire eaz exigimus vt videat nō cōtradice. **I**n dote que est cōis patri et filie solutio spontanea facta vni sine p̄sensu alterius nō liberat soluentē ab alio nisi pecunia sit cōuerfa in vtilitatez alterius directe vel p̄ indirectū. h. d. cum. l. seq. Alexan.

Paulus. **N**ō solū aut in exigenda dote que cōis est patri et filie vtriusqz volūtas exquiri. nec alter alterius deteriorē cōditionē facere pōt. **S**ed si pecunia ad patrē peruenerit quā filia accepit: actio de dote vtriusqz tollitur i.

Maritus soluēs dote patri vxoris sine cōsensu eius: si pater postea alteri viro filie dat illā dote: filia repellitur si agat cōtra primū maritū. hoc dicit. **P**omponius.

On soluz. in engēda. existit ab inuito. vt. J. de lega. iij. l. fidei pmissa. §. si rē. exoluitur maritus sponte. videbat em qd licet nō solus exigat: tñ soli extra iudiciū soluat: vt in adiecto. vt. J. de solu. qd stipulatus. nō tñ est ita. et cōtra existit. pcurator: l. nō tñ ci soluit. vt. J. de solu. l. hoc iure.

e **Q**ue. fit relatio ad id qd daf intelligi per pcedens. et dic que id est cuius p̄actio. nā ipsa dos est viri: cōsumpta fonte. vel ipsa dos est cōis eoz respectu iuris: qz vter qz hz actionē. p ea. vel dic que. id est qz. Sed qualiter est actio cōis. Rñ. sicut duobus heredibz actio hereditaria: et sic. p diuiso. qz sic est in illa. vt. C. fami. her. ea que. et p̄ exercet suā partē et partē filie vel venus vtriqz in solidū cōpetit vt duobz reis stipulādi. §. plusculū hz pater. scilz exercitū. vt. §. l. pxi. §. deniqz pater. et. C. de bo. que libe. l. si. §. vbi. p̄sensu tñ filie vt hic. nisi in casibz notatū in. d. §. deniqz. et fm hoc non opz qz ambulet actio de vno ad aliū qd raro fit: tñ qñqz cōtingit. vt. §. de vfrusu. l. adhuc. §. si operas. §. vterqz exercebit: diuersis tñ casibz. vt. C. de rei vxo. act. l. i. §. accidit. et §. videamus. §. fm hoc qre cauet de rato. vt. §. l. pxi. in fi. Rñ. ppter filie p̄sensum qd abest: sine quo nō agit nisi caueat. qd in duobus reis stipulādi nō est opus cū sine alterius p̄sensu alter agat.

f **A**lter alterius. i. filie vel etiā extranei qui dedit dote et stipulatus est incōmūcū sibi reddi. vt. J. de solu. l. qui hominē. §. si gener. et §. de alie. iudi. mu. cau. fac. l. i. et J. de reg. iur. nō dy. et. C. de an. excep. l. vt perfectius.

g **D**eteriorem. etiam si soluat p̄ patri. vt. C. de rei

vxo. act. aut. sed q̄uis. h **P**eruenit. qd est q̄litercūqz in rez patris vertat etiā si se demuo dote ex ea: cuz hoc onus patris sit. vt. §. de in rē ver. l. et ideo in fi. et l. se. et d. aut. sed q̄uis. idēz si pater nō habuit cām p̄tradidit. vt. J. e. si cū dote. §. i.

i **T**ollet. quia ipso facto ratū habet. vt. J. rē ra. ha. l. paulus respondet nōm. et. C. de p̄di. inde. l. indebitū. et retro trahit. vt. C. ad mace. l. si. itē no. qz liberos soluēdo aliū dūmō pecunia ad creditōrē pueniat. vt. §. de p̄cti. here. l. §. et si lege. §. si minor. ibi. naz. et si id. et. §. de neg. gest. l. si liber. et. J. de solu. l. quoties. ac.

S pater sine cōsensu filie dote a viro exegisset et eandē alij viro ei⁹ filie noie dedit: et mortuo patre filia cū puore viro ageret: doli mali exceptione repellitur. **U**bi pcedit matrimoniu et sequit traditio dotis ex die traditōis dotis tēpus cōputat ad discernendū pro quota pte fructus ad virū pertineat et pro quota ad vxorez soluto matrimonio. h. d. Alexander.

Diuisione anni n̄ ei⁹ quo diuortiu factū est querit an ex die ptracti matrimonij: an ex die tradit⁹ marito fundi maritus sibi cōputet tēpus. et vtiqz in fructibz fundi a viro retinēdis: neqz dies dotis p̄stitute: neqz dies nuptiarū obseruabit. sed quo p̄t muz dotale p̄diū p̄stitutū est: id est tradita possessio est.

Si pcedat traditio noie debiti aget. vt. J. de solu. l. qui hoīem. §. si gener.

Diuisione. dic ex quo et vsqz quo fruct⁹ dotis sunt viri. et certe ex quo hec duo interuenerit. §. qz matrimoniu est: et dos data: alterū tñ nō sufficit. nā ante matrimoniu date dotis fructus augent dote. postea date ex die quo est data: fructus sunt viri vt hic et in seq. l. et hoc vsqz ad vltimū annū m̄rimonij si mō et onera subit: alio nō: vt. J. e. l. in insulā. §. vfruas. et de excep. do. l. si. in prin. et. §. de iure do. l. cū post. §. in domū. qui vltimus annus incipit habuo respectu ad principiū qñ p̄dicta duo cōcurrunt. vt hac. l. ar fructus vltimi anni diuidunt: vt p̄ quota durauit m̄rimoniu p̄ tota habeat vir: p̄ alia vxor. vt. J. eo. diuortio. et. C. de rei vxo. act. l. i. §. sed et nouissimi. alij dicunt qz hic durauit matrimoniu p̄ annū vel min⁹. erūt ergo fructus viri ex quo hec duo cōcurrunt vsqz ad finem matrimonij.

n **A**nni eius. i. vltimi anni matrimonij. o **T**raditū. constante matrimonio. p **S**ibi. i. ad suū cōmodū vt lucret fructus. q **C**ōstitute. pacto sine traditōe: ne sibi statū dicit. r **N**uptiarū. i. ptractarū si nō tñ tradita erat. s **P**ossessio est. nuptijs p̄cedētibz: fec⁹ si possessionis traditio nuptias p̄cessit: qz tunc augēt dote: vt. J. l. pxi. et §. de iure do. l. dōns fructus. §. i. p̄te rea et alia rōne: qz dote tale p̄dictū nō pōt dici ante matrimoniu p̄ctū: qz dote

Diuortio. als lex: als. §. papinianus. Et die Berta nupit ticio in kalē. octobris z vineā dedit in dotē vuis plenā. sequēti mense. s. kalē. nouēbris: iam pcepta vindemia locauit vir fundū ad annū pro. xij. et in eodē anno in fine ianuarij solutū est mrimoniū: sic durauit mrimoniūz qtuor mensib⁹ a die quo fuit tractū: sed a tpe locatiōis per tres mēses. certū est aut fruct⁹ debe re diuidi hui⁹ an ni inter virū z vxo rem. et pro quota parte anni dura uit mrimoniū. p rata habeat vir. p alia vxor. vt. §. e. l. de diuisione. qro ergo quātū dicas hoc durasse mrimoniū vt sic scias

Diuortio fact⁹ fruct⁹ diuidi ait⁹: nō ex die locatiōis: sed habita ratiōe pcedētis tēporis quo mulier in mrimoniū fuit. Neqz enim si vindemie tēpore fundus in dotē datus sit: eūqz vir ex kalen. nouēbris primis fruendū locauerit: mensis ianuarij sū prema die fact⁹ diuortio reti nere virū z vindemie fructus et eius anni quo diuortium fa

ctum est quartam partē mercedis equum est. alioquin si collectis videmij altera die diuortii intercedat: fruct⁹ integros retinebit. Itaqz si in fine mensis ianuarij diuortii fiat: z quatuor mēribus mrimoniū steterit: vindemie fructus et quarta portio mercedis instantis anni confundit⁹ debebunt: vt ex ea pecunia tertia portio viro reliquatur.

quantā partē vindemie z mercedis debite ex locatiōe habeat vir. Ad qd dic q si inspiciat tps locatiōis inueni es tribus mēribus durasse: sic vindemiā totā pcam bulā: z quartā mercedis hz vir. qd est absurdū. qz si in kalen. nouēbris iam pcepta vindemia fieret diuortium: totā vindemiā haberet vir. qd est falsum. vt. §. e. l. fruct⁹. si qo inspicias tps quo fuit mrimoniū tractū inueni es durasse mrimoniū quatuor mērib⁹. et sic tertiā partē vindemie z mercedis hz vir: hoc est verū. et sic annus incipit a die tracti mrimoniū: z a die date dotis nō a die locatiōis. qz autē tps cōtracti mrimoniū z vinee date in dotē inspiciat: z nō tps locatiōis. pbat in duo casu. nā pone ecōtra q post pceptā vindemiā dedit mulier viro in dotē vineā vacuā in kalē. octobris vel nouēbris: z eodē anno kal. martij marit⁹ locauit eandē pro. xij. mense apulis factū est diuortii. quero ergo quantā partē mercedis hz vir: z quidē si inspicias tps locatiōis hz. xij. qz ex tunc vno mēse durauit mrimoniū. si autē tēpus mrimoniū qd durauit quinqz vel sex mēribus: p tanto lucra bitur vir: et hoc est verū. vindemia aut pcam bulā a mu liere ante cōtractū mrimoniū pcepta nō diuidit. vt §. e. l. §. apparet z c. quod hic tungas. h.

a Facto. i. si morte sit solutū mrimoniū. Ir. nā sic fit reddito z diuisio. vt. C. de rei vxor. ac. l. §. sed z nouit simi. in casu videtur contra. s. si superstes mulier sit alēda ab heredibus viri infra annū cum aliud non habeat. quod dic vt. C. de rei vxor. ac. l. §. exactio.

c Fruct⁹. nāles z iduistiales qz vir pcepit z mercedē debite marito ex locatiōe sūdi dotal vt declarāt iferioza. nā oia hec sunt fructus. vt. §. de vsufru. l. arboribus. §. i.

d Tit. §. papinian⁹ de se loquens: vt ibi z testimoniū eius verū est: de se loquens euāgelista Johānes: z sunt similia. §. de adoptio. l. si pater. §. qui duos.

e Locatiōis. qz hoc sit statū in lra explanat. Azo.

f In mrimoniū. qui fundus fuit datus in dotem. vt. §. eo. l. de diuisione.

g Vindemie. non percepte. puta kalen. octobris quo h fundus vineatus. (etiā die fuit mrimoniū factū.

h Locauerit. pro. xij. aureis puta in annum.

k Ianuarij. puta eiusdem anni.

l Suprema. i. vltima. sic. §. de vul. sub. l. ex duobus.

m Fructus. oēs. Azo. **n** Quartā. qz quarta pte

Retinebit. s. vir. quod est falsum. vt. §. l. proxi. ideo aliud dicendum vt subicit. §. e. l. §. non solum.

Itaqz. nunc soluit predicta.

Et qtuor. octobr. nouēbris/decēbr. z ianuar. Jo.

fructus. omnes deducta impensa. vt. §. l. proxi.

Confundi. i. commisceri. sic. C. de colla. illam.

Ex ea. id est vindemie estimatiōe: z quarta portio ne mercedis. Johā.

Tertia portio. i. tres aurei. sed cur nō tertia cū ter tia parte anni durauit mrimoniū: Rñ. nēn debet ante computari illa pensio qz debeatur: sed nēn fuit debita marito nisi tribus mensibus: aliud si prius locasset. nā ciuiliis z naturalis accessio equiualeat. vt. §. de vsu. l. vsu re. z de peti. her. di. l. mercedis. sed opponitur ergo inspicitur tēpus locatiōis qd in punctio negauit. Rñ. tē pus locatiōis inspiciat vt sciamus quid percipitur. tē pus mrimoniū: vt sciamus pro quota parte anni lucrifaciat vir id quod percipit: et sic pro tertia. vñ ergo au reū de tribus habeat vir. Sed quare pro primo mense aliquid de pensione habeat: Rñ. qz in illo subijt onera mrimoniū. vnde etiam emolumentum habeat. vt. §. de regu. iur. l. fm naturam. als si pro illo mense non haberet non tertiā quartē: sed d quartam quartē haberet vir p d enere. Item cur tota merces. s. xij. aurei veniunt non in contributione vt totus fructus. seu cur non lucratur totam tertiā mercedis: cum z tanto tēpore sustinuit onera mrimoniū post locatiōe: Rñ. qz ille. s. fructus vinee totus est perceptus: sed non tota merces. Sed opponitur qz z pensio videtur pcepta fitione iuris. vt. §. de regu. iur. l. qui actionē. maxime qz viri sollicitudine sola: sed fruct⁹ etiā sola natura pcpunt. vt. §. de rei ve. l. si nauis sed pōt respō. vt. §. de regu. iur. l. minus. alij qz mulier gra uat in colono cui hz necesse stare. vt. §. e. l. si filio. §. penul. et argu. §. de bo. au. iudi. pos. l. in venditione. nam hic fit translatio ex necessitate vt ibi. et ideo releuet in alio vt non contribuat pensionē totam. vt arg. §. de iurciu. l. eū qui. Vel dic fm eos qui dicunt pensionē non nisi in fine anni esse soluendā totā: qz pensio cū effectu peti non potuit: sic nec contribuū. sed illud dic vt no. C. loca. l. edē. Alij vt Jo. dicunt q tria contribuuntur. re. sed. ix. spe p rata. iij. mensū. de. xij. mēribus. q. d. vno mēse detracto ne. xij. mensium fiat contributio. vt est arg. §. e. §. ut si mē

vt. §. de regu. iur. l. fm naturam. Itē rōne spālī: qz se quis inconueniēs vt subijcit: alioquin z c.

Alioquin. id est si dicas lucra ri omnes secuta locatiōe: ergo idē erit ea nō secuta. nā ad absurdū sequitur aliud absurdum.

Collectis. id est pceptis a marito.

Sec. 7. Interdum. nā in mercede idem qđ in fructu. vt
ā. de pen. here. l. mercedes. vel sit cōtributio cū ea oīno
debeantur. id est cōpleto anno. nā si ex nouem aureis
residuis contribuimus quatuor pro quatuor mētib⁹.
et alios quatuor pro alijs quatuor: ponendo vnum au-
reū pro vno mēse

Supraueret vn⁹ au-
reus pro quo eēt
adiciendus alius
mēsis: sic istum
vltimū annū mē-
monij faceremus
de. xij. mētib⁹.
qđ esset absurdū.
contribuimus er-
go sic qđ pro p̄mis
quatuor mētib⁹
pferemus. iij. au-
reos: dimidiū de-
ir. et sic superunt
alijs quor aurei
dimidi⁹ pro alijs
quatuor fm Joh.
sed Azo. 7. R. nec
re nec spe tribui
nouem dicūt: sed
mulier integra ha-
beat. 7 ad dictos

Scident qđ vir nichil lucrī habuerat eo anno de eo fun-
do: hic sic. Item an sine cessione ager mulier cōtra colo-
num pro reliquo r̄se ex locatione mariti. arg. qđ sic. 3. de
don. inter vi. 7 vro. l. vros marito. sed dic contra. C. per
quas p̄so. no. acqui. l. i. sed cedere debet vir. vt. 3. de pec.
here. l. iulianus. Alij qđ caueat marit⁹ de dando cum ha-
buerit seu nunc det quantū vendi potest hoc nomen. vt
Iad. l. fal. l. in quantitate §. magna. 7. l. eo. l. si filio. §. h.
Item siue dica tria tñ siue etiā. ir. cōtribui: nōme fru-
ctus duorum annorū contribuitur saltem in parte: 7 ta-
men non nisi tertia parte vnius anni durauit matrimo-
niū. Rñ. non cōtribuitur. nam annus incipit a die tradi-
tione vinee. vt. 3. c. l. de diuisione. no. a die quo fuit culta an-
no precedenti. perinde ergo habetur ac si iste annus ef-
set fertilior altero. et facit. 7. §. in seruo.

Scōtrario. bene dicit ecōtrario. qz. 3. loquitur qñ
mulier dedit fundū in dotē ante qđ p̄peret vindemiā. h
loquitur quādo iam perceperat vindemiā. Item bene
dicit idem: qz in vtroq; casu diuisionem fructus vel
mercedis cōputat tēpus non a die locationis: sed cōtra-
cti matrimonij 7 traditi fundi. sed male videtur dicere
idem. quia 3. dicit diuidi illā portionem mercedis tñ. i.
quartā que cessit 7 venit constante matrimonio: hie totā.
nam fm illud esset hic diuidenda. xij. tñ pars vt ei⁹ di-
midiam vir haberet: quia durauit matrimonij p̄ sex mē-
ses: potest tamen dici qđ in hoc casu benignius agatur
cum marito qui nullum alium habuit fructum constan-
te matrimonio. sed 3. habuit alium. f. vindemiā: vt assi-
gnatur in vtroq; casu. Azo. et sic idem sed non per om-
nia idem. sic. 3. ad vel. idem. nam 7. 3. fructus cōtribui-
tur: hic mulier habet. vt. 7. §. apparet. alijs dicit per om-
nia idem. et dicit qđ supra fructus fuerunt. xij. quarta
pars mercedis tria. et sic. vv. de quib⁹ habet vir. v. vro.
decem: cum tertia parte anni durauerit matrimonium.
Item et hec locatio pro. xij. vt. 3. et matrimonium fuit
quinq; mensibus: 7 sic vir habet quinq; sicut. 3. 7 sic per

omnia idem. sed non placet. quia hec similitudo magis
est in facti accidentia qđ iuris dispositione. nam raro hic
casus accideret 7 ad ea 7. vt. 3. de legi. et senatuscon. l.
nam ad ea. sed pla. dixit se non legisse qualiter hec idē-
titas assignetur: sed dic vt dixi. et sic in facto fit cōtrarie-
tas: in iure identit-
tas: licet non per
omnia. 3. fm Jo.
est idem. cum 7. 3.
futura pensio con-
tribuatir spe. vt
ibi no. Uel fiet for-
te de toto contri-
butio. cum ea om-
nino debetuntur
id est cōpleto an-
no fm Jo.
b. 7. 3. percepta.
kalē. octobris.
c. 7. Statim. eif-
dem octobris scz
kalēdis. 7 sic ma-
trimoniū durauit
sex mensibus. vel
die statim. f. kalē-
dis nouembis. 7
sic durauit. v. mē-
sibus.

De parte fructū restituē-
dā vro. pōt obijci p̄vitiū com-
p̄satio p̄ reb⁹ a viro vro. do-
natis: vel p̄ eā amotis: et viro
restituēdis. 7 qđ dicit in anno
(vt si p̄ q̄ra am durauit mrio
nū vir lucret fruct⁹) hz locū in
semestri qñ bis in āno idē fru-
ct⁹ colligit. et sic si singulo qñ
quēnio vn⁹ tñ fructus colligit
quiquēniū p̄vno anno habet.
h. d. vsq; ad 5. non solū. Alex.

Duodecimam. pro vno mense qui fluxit a die loca-
tionis vsq; ad diem duorū.

Fuit. qui fuerunt sex vel quinq;.

Debeatur. pro tota locatione. Item et contribu-
tar spes future vindemie. vt. 3. pro. §. Item aliter di-
tinguitur in predio vendito nunc: alijs locato prius. vt. 3.
de iure fil. l. si. 7 in usufructu. vt. 3. de usufru. l. defuncta.

Item si messes. Berta nupsit scio kalen. nouēbris.
et in eodem anno postea diuertit kalen. augusti: dede-
rat autem fundum in dotem. pars cuius erat vinea vel
per totum erant vites in arboribus: vt est iucie 7 in ter-
ra labous. hunc fundum vel mulier ante matrimonij
vel vir postea locauit colono constituta mercede in nū-
mis pro mensibus. xij. et pro vindemia alijs. xij. imper-
sa igitur mēsiū 7 pecunia future vindemie cōtribuit.
vt pro tribus partibus vir. pro quarta vro. habeat: cū
pro tribus partibus anni durauit matrimonium.

Sequantur. qz nūmis colit qui. ppue colonus dicit
tur. vt. 3. loca. l. qui merces. §. vis maior. vel die 3. Azo.
et. 7. qđ colonus a muliere conduxerat 7 ei statim pecu-
niā soluerat: posteaq; in eo anno durauit matrimonij
et tunc diuiditur spes future mercedis futuri anni.

In computatione. predicto modo faciēda.

Vindemie. i. pecunie que loco vindemie erat. Azo.
vel die qđ fundus ad messem erat locatus nūmis: sed
non ad vindemiam. et ita vir percepturus erat. et no. qđ
hoc casu mulier cauet. vt. 7. ca. l. §. interdum.

Apparet. inferet ex eo qđ dictū est in §. ecōtrario.

Mulier. vel vir. vt. 3. eo. l. si ante.

Venire. secus in perceptis constante matrimonio
ante vltimum annum tamen inchoatū: quia sunt viri.
Item secus in perceptis vltimo anno siue cōstet adhuc
matrimonij siue non: tunc cautio exponitur. vt. 3. §. in-
terdum. finito autem vltimo anno percepti omnino re-
stituuntur. vt. C. de rei vro. ac. l. §. fructibus. et de his
die vt. 3. eo. l. de diuisione.

a In alieno hoc est contra nos qui dicitur maritum dñm rei dotalis. vt. s. de iure do. l. cū post. s. in dotes. sed dic q̄ dicitur quasi notat viciū. nō autē est expressiuum veniens. vel dic alieno. s. spe. sic. i. c. l. si cōstante. s. si maritus. et hoc no. C. de iure do. l. in rebus. sed si est viri: ergo totus thesaurus

de esse su^o. vt. C. de thesau. l. i. lib. p. et insi. de reruz diui. s. thesaurus s. certe et fundus est viri et tamē restituit. nā et vir nō retinet nisi fructū nā nō incrementuz alluionis. vt. s. de iure doti. l. i. i. Itē ancilla dotalis est viri et tamē partū non retinet vir. vt. C. de rei vro. ac. l. i. s. itaq. sit ergo suus s. restituit vt bone fidei pos. qui facit fructus suos. sed restituit extātes. vt. C. de rei vēdi. l. certū est. et facit. de acqui. reruz domi. l. si is. et de iure fisci. l. non in-

teligitur. s. si. et s. de usufruc. l. si ab sente. s. si. **b** Si vir. disimulauit aut renascit si sic est fructus etiā viri et impēsa lapidicane ei restituit aut non renascit et nō est fructus nec est viri nec impēsa ei restituit. et in pmo casu sit fundus melior: si do deterior. **c** Si fructuosiorē. q̄ pl^o ex lapidiciana recipit q̄ si co. d. Mariti esse. et impēsa facta in lapidiciana (l. ref. na querēda restituit ei. vt. s. de fun. do. l. si. ab) ergo nō tā tū et s. si minus fructuosus fundus fieret: nec marmor est fructus nec est viri: sed ipm viri cuius pretiū est dos. vt. s. de iure do. l. si ex lapidiciana. nec impēsa restituit ei. vt. in. d. l. si. de fun. do. in pun. et huc subicit et ipensa et. et sic mutat hic casuz et impēsa et. et sub. als qñ fund^o deterior est fact^o. nā cū sit in culpa nō dz ei impēsa restitui. vt. s. pti. s. ibi si minus et. et cū fructuosior qz ad ppetuā vitū litare agri: refundit ei impēsa. vt. et. j. n. i. l. i. y. s. nos gñali ter. sed si mulier nō gñnat virū accipe tunc ad exhibē dū. vt. s. de p̄scrip. ver. l. gñuisti. et de dona. l. qu. factū sed si nō eximit: s. d. tantū impensam sciat. tunc de dolo tenet. vt. s. de dolo. l. si cum.

e Pretianda. subau. als qñ fund^o deterior fact^o est. **f** Quia nec in fructu. marmor nō est fructus: sicut nec thesaurus. nā vtrūq. semel remotiū nō renascit. als sec^o vt subicit: est bona rō: qz nō fuit vtilis impēsa qñ nō renascit q̄ vtilis et necessaria restituit. vt. d. l. si. de fun. do. et est alia ratio: qz de fructibus debet deduci nō als. vt. j. ea. l. s. impendia.

g Talis sit locus. s. vel lapidiciana. **h** Alienus. vt aurifodina et salina. vt. s. qz cu-

iusq. vniuersita. no. l. i.

i Habebunt. si tales materie ibi renascant. vt. s. de fun. do. l. si. s. p. et. et fact. s. de contrahen. empt. l. in lege fundi.

k Cauet. nuda cautione. vt. C. de verbo. sig. l. sancimus. arg. j. te. l. si p̄stāte s. q̄nens et cōtra vir cauet mulieri de pensione. vt. j. eo. l. si si lio. s. f. i. n. a.

l Stantibus. i. pendentibus. qz sunt pars fundi. vt. s. de rei vendi. l. fructus.

m Si nō plus. qz toto anno durauit m̄mōniuz.

n Reddet. annua bima trima die. s. cū etiā imobilia s̄m hoc ius restituerētur annua bima trima die. vt. C. de rei vro. ac. l. i. s. exa. ctio. quō stati fructus restituit. Rñ. de q̄nquē. ali fructu die. vt. s. s. qz in anno. vel dic qz fiat hic mēto no: ui iuris de illo. s. eracio. s̄m qz statim restituum in mobilia. sic et als

o Impēdia facta gratia que redoz fructuū de fructib^o deducunt: cetera necessaria et vtilia repetuntur. Bar.

p Impēdia aut fructuū p̄ci p̄dōz causa p̄po. ait^o qz in arādo serendo qz agro impen sum est: quod qz in tutelā edificioz egrūve seruū curāduz:

s. de inoffi. testa. l. si nō mortis. item qd si facto diuortio fruct^o sunt maturi. Rñ. nec vir reddit qñ p̄cipiat: nec mulier cauet. arg. C. de secun. nup. l. i. et j. vt in pos. lega. l. si is a quo. Item quid si mulier velit fundū relinquere m̄terim viro: nunquid cauebit? Rñ. in eius electione vide tur. arg. C. de secun. nup. l. hac edictali. s. mobiliū. nam fauere mulieris hoc dicit qd hic dicit. Item de quo cauet hic mulier. Rñ. de fructibus restituendis pro rata. vt. s. de iudi. l. in omnibus. vel etiā de nō minuentis vt de vtroq. vt arg. s. de p̄ci. heredi. l. diuus. qz de vtroq. intelligi p̄t. Item hec diuisio fructuū locuz habet nisi vir debeat lucrari totā dotem ex pacto: qz tūc vir cēs fructus hz. vt. C. si dos cōstante matrimonio. l. vna.

o Cum focero. i. patre viri.

p Alterutrus. s. mariti si patre nō habet. vel patris mariti qñ habet patre qui dotē reddere debet.

q Impendia. in multis locis dixit de impensis facta a viro. nunc audi que sunt impense fructuū: de quibus dicit s. c. l. fructus.

r Aut. scz esse.

s Impensum est. et in alijs. vt. j. de fun. instruc. et instr. de l. instrumenta. et j. i. l. qd dicit. et s. de p̄ci. here di. l. si a patre. s. pe.

t In tutelam. i. tuitionem: scz vt libentius inhabitetur et fructus percipiantur. si autem ad perpetuam rei vtilitatem necessario vel vtiliter repetitur. vt. j. statum. s. plane.